

## BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am Dienstag, 14.09.2021, um 18:30 Uhr

findet im Jakob-Pfeiffer-Haus Jakob-Pfeiffer-Straße 13 die

10. Sitzung des Stadtrates

mit folgender Tagesordnung statt.

- Stadt Schongau; Ausscheiden eines Stadtratsmitglieds; Neubesetzung des Stadtrates
- **1.1** Stadträtin Teresa Subiabre Haseitl; Antrag auf Zustimmung nach Art. 19 Abs. 1 GO zur Niederlegung des Stadtratsmandates; Beschluss
- 1.2 Vollzug des Gemeinde- und Landkreiswahlgesetzes (GLKrWG); Feststellung über das Nachrücken der Listennachfolgerin für die Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen; Beschluss
- **1.3** Stadt Schongau; Vereidigung der Listennachfolgerin als neues Mitglied des Stadtrates: Information
- **1.4** Stadt Schongau; Neubesetzung der Ausschüsse; Beschluss
- 2. Bekanntgabe von Auftragsvergaben und Ausschreibung
- 3. Stadt Schongau; Haushalt 2019; Beschluss
- **3.1** Jahresrechnung 2019; Feststellung gem. Art. 102 Abs. 3 GO; Beschluss
- 3.2 Jahresrechnung 2019; Entlastung gem. Art. 102 Abs. 3 GO; Beschluss
- **4.** Stadt Schongau; Schulen und Kindertageseinrichtungen der Stadt Schongau Anschaffung mobiler Luftreinigungsgeräte; Information
- **5.** Stadt Schongau; Dringliche Anordnungen
- **5.1** Teilneubau der Grundschule; Gewerk Beschichtungsarbeiten; Bekanntgabe einer dringlichen Anordnung gem. Art. 37 Abs. 3 GO; Information
- **5.2** Hallenfreibad "Plantsch"; Gewerk Baumeistersarbeiten Ersatzneubau Großwasserrutsche; Bekanntgabe einer dringlichen Anordnung gem. Art. 37 Abs. 3 GO; Information

- **6.** Sanierung der Peitinger Straße (OD, St2014) in Schongau mit Optimierung der Radwegeführung; Information
- 7. Stadt Schongau; Bebauungspläne; Beschluss
- **7.1** Stadt Schongau; Bebauungsplan Nr. 14 "Zwischen Franz-Schubert- und Altenstadter Straße"; 3. Änderung; Beschluss
- **7.2** Bebauungsplan Nr. 64. "Industriegebiet Neuländer", 4. Änderung und Erweiterung; Beschluss
- 8. Stadt Schongau; BayStBauF Sonderfonds "Innenstädte beleben"; Projektbaustein 04 Stadtmodell, Spielestation, Portal serenadenhof; Durchführungsbeschluss
- **9.** Stadt Schongau; Fortschreibung des Regionalplans Region Oberland; Befragung der Kommunen zur Siedlungsentwicklung; Beschluss
- **10.** Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse für das 2. Quartal 2021; Information
- 11. Sonstiges

## Nichtöffentliche Sitzung:

- 12. Stadt Schongau; Vertragsangelegenheit; Beschluss
- **13.** Stadt Schongau; Grundstücksangelegenheit; Beschluss
- 14. Stadtwerke Schongau; Finanzangelegenheit; Information
- 15. Stadt Schongau; Auftragsvergabe; Beschluss
- 16. Sonstiges
- **17.** Personalangelegenheiten

Ich darf die interessierten Bürgerinnen und Bürger unserer Stadt hierzu herzlich einladen.

## Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Schongau, 09.09.2021 i.V. gez. Daniela Puzzovio

Zweite Bürgermeisterin